

## دانشکده علوم پزشکی - دفتر توسعه آموزش علوم پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی واحد علی آباد کتول

### دانشکده علوم پزشکی واحد علی آباد کتول

#### طرح درس نظری

عنوان درس: مراقبت پرستاری در منزل شته: پرستاری مقطع: کارشناسی تعداد واحد: ۱,۵ واحد تئوری و ۰,۵ واحد عملی نیمسال اول: ۹۸-۹۹ پیش نیاز: سالمندان ۳ کد درس: ۲۸ روز کلاس: سه شنبه ساعت کلاس: ۱۳-۱۵:۳۰ تاریخ شروع کلاس: ۹۸/۶/۲۶ پایان کلاس: ۹۸/۱۰/۱۷ تعداد: ۴۴ نفر تاریخ امتحان: ۹۸/۱۰/۲۹ ساعت امتحان: ۱۱:۰۰ روش تدریس: سخنرانی/بحث گروهی رسانه آموزشی: اسلاید/ پروژکتور محل اجرا: دانشکده علوم پزشکی مدرس: خانم آلوستانی

شرح درس: شامل اختلالات شایع در سیستم های متابولیک، گردش خون، تنفس و تصادفات و تروماها می باشد. ضمن تدریس این دروس به دانشجویان کمک می شود با استفاده از آموخته های خود با بهره گیری از نظریه ها با بهره گیری از نظریه ها و مفاهیم پرستاری و مهارت های تفکر خلاق و رعایت اصول اخلاقی بر اساس فرآیند پرستاری به مراقبت از مددجویان، بزرگسال و مبتلا به اختلالات مورد اشاره و خانواده آنها در مراکز درمانی و منزل بپردازد.

هدف کلی: هدف کلی این واحد درسی آشنایی دانشجویان با مشکلات شایع سلامتی در ایران و رویکردهای بررسی و راهبردهای حل مشکلات بر اساس فرآیند پرستاری و با بهره گیری از مهارت های تفکر خلاق اصول اخلاقی و موازین شرعی

اهداف رفتاری:

دانشجو با دیابت و مشکلات بیماران دیابتی آشنا شود

دانشجو بتواند مشکلات بیماران مبتلا به سکنه قلبی و آنژین را توضیح دهد

دانشجو بیماری آسم و آلرژی را شرح دهد

دانشجو سرطان پروستات و پستان و مشکلات مربوطه را توضیح دهد

دانشجو حوادث (تصادفات و تروماها) و آسیب های نخاعی و مراقبتهای پرستاری آن را شرح دهد

دانشجو بتواند برنامه مراقبت در منزل از بیماران مبتلا به اختلالات متابولیکی تدوین نماید

دانشجو بتواند برنامه مراقبت در منزل از بیماران مبتلا به مشکلات سیستم قلب و عروق تدوین نماید

دانشجو بتواند تدوین برنامه مراقبت در منزل از بیماران مبتلا به سرطان تدوین نماید

دانشجو بتواند برنامه مراقبت در منزل از بیماران مبتلا به ضایعات نخاعی تدوین نماید

روش تدریس: این درس با استفاده از روش های سخنرانی، پیش سازمان دهنده و با استفاده از پروژکتور- اورهد- ویدئوپروژکتور و کامپیوتر بر حسب نیاز تدریس خواهد شد.

روش ارزشیابی دانشجویان: نمره کار عملی و شرکت فعال در بحث گروهی (۶ نمره) ارزشیابی پایانی (۱۴ نمره)

#### منابع اصلی درس

۱) پرستاری داخلی جراحی برونر و سودارث (۲۰۱۴) جلد های ۱۶، ۱۳، ۱۱، ۱۰، ۸، ۵، تهران: نشر جامعه نگر.

- 3) Black, J.M. & Hawks, J.H. (Last Edition). Medical Surgical Nursing. Philadelphia: W.B. Saunders.  
 4) Phipps, W. & Marek, F. (Last Edition). Medical Surgical Nursing. Philadelphia: Mosby co.

### منابع پیشنهادی:

- ۱- غیاثیان، مسعود و همکاران. نحوه مراقبت از بیماران در منزل بعد از ترخیص از بیمارستان. چاپ اول. انتشارات رویان پژوه، ۱۳۹۲.  
 ۲- پیشنمازی، زهرا و همکاران. مراقبت پرستاری در منزل. انتشارات دانشگاه شاهد، ۱۳۹۱.  
 ۳- جعفر منش هادی و همکاران، مراقبت در منزل برای پرستاران و دانشجویان پرستاری، انتشارات حیدری، ۱۳۹۵.  
 ۴- علائی، فاطمه. راهنمای آموزش به مددجو برای مراقبت در منزل. چاپ دوم، انتشارات جامعه نگر، ۱۳۹۰.

جلسه	تاریخ	اهداف رفتاری	روش تدریس	وسایل مورد نیاز	ارزیابی	حیطه	تکالیف
۱	۹۸/۶/۲۶	معارفه و شرح اهداف و طرح درس و تعیین تکالیف دانشجویان	سخنرانی و بحث	پروژکتور/اسلاید	پرسش پاسخ	شناختی	مطالعه بحث گروهی
۲	۹۸/۷/۲	دانشجو مشکلات بیماران دیابتی را طبقه بندی کند	سخنرانی و بحث	پروژکتور/اسلاید	پرسش پاسخ	شناختی	مطالعه بحث گروهی
۳	۹۸/۷/۹	. دانشجو بتواند مشکلات بیماران مبتلا به چاقی مرضی را شرح دهد.	سخنرانی و بحث	پروژکتور/اسلاید	پرسش پاسخ	شناختی	مطالعه بحث گروهی
۴	۹۸/۷/۱۶	دانشجو بتواند مشکلات بیماران مبتلا به سکت قلبی و آنژین را توضیح دهد	سخنرانی و بحث	پروژکتور/اسلاید	پرسش پاسخ	شناختی	مطالعه بحث گروهی
۵	۹۸/۷/۲۳	دانشجو مشکلات بیماران مبتلا به پرفشاری خون را بیان کند	سخنرانی و بحث	پروژکتور/اسلاید	پرسش پاسخ	شناختی	مطالعه بحث گروهی
۶	۹۸/۷/۳۰	دانشجو بیماری آسم را شرح دهد	سخنرانی و بحث	پروژکتور/اسلاید	پرسش پاسخ	شناختی	مطالعه بحث گروهی
۷	۹۸/۸/۷	دانشجو بیماری آلرژی را شرح دهد	سخنرانی و بحث	پروژکتور/اسلاید	پرسش پاسخ	شناختی	مطالعه بحث گروهی
۸	۹۸/۸/۱۴	دانشجو سرطانهای پستان را با علائم مربوطه دسته بندی کند	سخنرانی و بحث	پروژکتور/اسلاید	پرسش پاسخ	شناختی	مطالعه بحث گروهی
۹	۹۸/۸/۲۱	دانشجو سرطان پروستات و مشکلات مربوطه را توضیح دهد	سخنرانی و بحث	پروژکتور/اسلاید	پرسش پاسخ	شناختی	مطالعه بحث گروهی
۱۰	۹۸/۸/۲۸	آشنایی دانشجو با حوادث (تصادفات و تروماها) و شرح مراقبتهای آن	سخنرانی و بحث	پروژکتور/اسلاید	پرسش پاسخ	شناختی	مطالعه بحث گروهی
۱۱	۹۸/۹/۵	دانشجو آسیب های نخاعی و مراقبتهای پرستاری آن را توضیح دهد	سخنرانی و بحث	پروژکتور/اسلاید	پرسش پاسخ	شناختی	مطالعه بحث گروهی
۱۲	۹۸/۹/۱۲	دانشجو نکات ایمنی مددجویان را شرح دهد	سخنرانی و بحث	پروژکتور/اسلاید	پرسش پاسخ	شناختی	مطالعه بحث گروهی
۱۳	۹۸/۹/۱۹	تدوین برنامه مراقبت در منزل از بیماران مبتلا به اختلالات متابولیکی و تهیه و ارائه گزارشی از مراقبتهای پرستاری مورد نیاز بیمار توسط دانشجویان	سخنرانی و بحث	پروژکتور/اسلاید	پرسش پاسخ	شناختی	مطالعه بحث گروهی
۱۴	۹۸/۹/۲۶	تدوین برنامه مراقبت در منزل از بیماران مبتلا به مشکلات سیستم قلب و عروق و تهیه و ارائه گزارشی از مراقبتهای پرستاری مورد نیاز بیمار توسط دانشجویان	سخنرانی و بحث	پروژکتور/اسلاید	پرسش پاسخ	شناختی	مطالعه بحث گروهی
۱۵	۹۸/۱۰/۳	تدوین برنامه مراقبت در منزل از بیماران مبتلا به مشکلات سیستم ایمنی و سیستم تنفسی و تهیه و ارائه گزارشی از مراقبتهای پرستاری مورد نیاز بیمار توسط دانشجویان	سخنرانی و بحث	پروژکتور/اسلاید	پرسش پاسخ	شناختی	مطالعه بحث گروهی
۱۶	۹۸/۱۰/۱۰	تدوین برنامه مراقبت در منزل از بیماران مبتلا به سرطان و تهیه و ارائه گزارشی از مراقبتهای پرستاری مورد نیاز بیمار توسط دانشجویان	سخنرانی و بحث	پروژکتور/اسلاید	پرسش پاسخ	شناختی	مطالعه بحث گروهی
۱۷	۹۸/۱۰/۱۷	تدوین برنامه مراقبت در منزل از بیماران مبتلا به ضایعات نخاعی و تهیه و ارائه گزارشی از مراقبتهای پرستاری مورد نیاز بیمار	سخنرانی و بحث	پروژکتور/اسلاید	پرسش پاسخ	شناختی	مطالعه بحث گروهی